§. 5. Non obstantibus præmissis, ac tec. mem. Bonifacii Papæ VIII. de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodò ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium in judicium non trahatur, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque Cœciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon prædicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quòd præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extrà adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 25 Septembris 1654. Pontificatus nostri Anno decimo.

ALEXAN

195

ALEXANDER VII.

PONTIFEX CCXLI

ANNO DOMINI MDCLV.

ALEXANDER VII. Senensis, Fabius antea dicitur Flavii Chisii Filius, S.R.E. Presbyter Card. tit. S.M. de Populo, Romæ die 7. Aprilis Summus Pontifex pronuntiatus anno Domini MDCLV. & die 18. ejusdem mensis, & anti coronatus. Creavit Cardinales 38. Obiit 22. Maii 1667. & in Basilica Principis Apostolorum sepultus est. Vacavit Sedes dies 29.

Iubileum universale ad implorandum Divinum auxilium initio sui Pontificatus, pro salutari Sanctæ Ecclesiæ Catholicæ regimine, & pro pace inter Principes Christianos.

Inbilen hujusmodi indixere Sixt. V. Constit. Virium nostrarum. Greg. XV. Constit. 2. Spiritus. Urb. VIII. Constit. Æternus. Innocent. X. Constit. 1. Immenis. Tom. 4.

Act. A. Di. 1655.

ALEXANDER PAPA VII.
Universis Christi Fidelibus, ad quos presentes literæ pervenerint, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Sordium.

NIGENITUS Dei Filius D.N. JESUS-CHRISTUS, cujus inscrutabili providentia stant universa; immensam suam erga nos bonitatem charissimo testimonio manifestavit, cum humilitatem nostram ad regimen universalis Ecclesiæ pretiosissimo suo sanguine acquisitæ, nullo meritorum nostrorum suffragio vocavit, Nobisque Vicariam ejus in terris potestatem demandavit. Quia in te sicuti divinæ voluntati Bullarii Magni Tom. V.

obsequentes imposito jugo collum humiliter supposuimus, ita dum suscepti oneris gravitatem, & luctuosum Reipublicæ Christianæ assiduis bellorum motibus tot per annos agitata statum attentè contemplamur, anticipaverunt vigilias oculi nostri, meritoque veremur, ne impendenti Nobis curarum mole succumbat virium nostrarum imbecillitas. Et quamvis in bonorum omnium largitore Deo, qui sperantes in se infirmari non patitur, spem nostram collocantes omnem pro salute commissi Nobis à Cælo Gregis laborem alacriter subire parati simus, hisque quod ad Pastoralis officii partes spectat prætermittamus, ut sedatis inter Principes Orthodoxos dissensionibus, amissa Pax Orbi Christiano restituatur; atamen quia vani sunt humani conatus, nisi gratiæ cælestis ope adjuventur, ad vestrum omnium, quibus nostra impendenda est sollicitudo, orationes ex more Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum confugere decrevimus, ut exoratus communibus precibus Dominus, qui dat lasso virtutem, & his, qui non sunt, fortitudinem, & robur multiplicat, confortet Nos in potentia virtutis suæ, & optatæ cælestis lætitiæ tranquillitatis.

§. I. Hoc autem ut fructuosius fiat, & majori cum spiritus ardore peragatur, ejusdem Ecclesiæ thesaurus, quorum dispensatores à Domino constituti sumus, proferre, & erogare decrevimus. Itaque ex parte Omnipotentis

Fideles ad orandum hortatur.

R

tentis

ventis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti omnes, & singulos utriusque sexus Christi Fideles, tam in alma Urbe nostra, quam extra eam ubi fuerit locorum constitutos Apostolica auctoritate patre requiritimus, monemus, & in Domino adhortamur ad infra scripta devotè peragendum, & adimplendum, & ad Deum Salvatorem nostrum orandum, ut per viscera misericordie sue fidem Catholicam protegere, ab hostium conatibus, & insidiis defendere, hæresim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare dignetur; Nobis verò copiosum sue gratie spiritum largiatur, quo instructi cuncta consilia, & actiones nostras ad Nominis eius gloriam, fidelitatemque, & animarum nostrarum salutem dirigere valeamus.

Proces. & operariis tatis operariis scribit.

§. 1. Nos enim de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, ex illa ligandi, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, universis, & singulis utriusque sexus Christi Fidelibus in alma Urbe præfata degentibus, qui Sancti Joannis Lateranensis, Principis Apostolorum, & Sanctæ Mariæ Majoris ejusdem Urbis Ecclesias, seu Basilicas, vel Ecclesiarum hujusmodi alteram spatio duarum proximarum hebdomadarum semel saltem visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium devotè, ut supra, Deum oraverint, ac quarta, & sexta feria, ac Sabbato alterius ex præfatis hebdomadis jejunaverint, & peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in Dominica die immediate sequenti, vel alia die infra eandem hebdomadam reverenter sumperint, ac pauperibus aliquam elemosynam, prout unicuique suggeret devotio, erogaverint.